
 

ATTO
N.  542  DEL  30/10/2019

OGGETTO

SUA:  PROCEDURA  DI  GARA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  PERCORSO 
CICLOPEDONALE  DI  ATTUAZIONE  DELLA  VIA  MATILDICA  DEL  VOLTO  SANTO. 
PROVVEDIMENTO AMMISSIONE PARTECIPANTI.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015 e  deliberazioni  consiliari  nn.  25  del  
21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la  Stazione Unica  Appaltante  provinciale 
previa  delega  di  funzione  da  parte  dei  Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti,  
relativamente  alle  procedure  di  appalto  e  concessioni  di  lavori,  servizi  e  forniture, 
disciplinandone il funzionamento con convenzione approvata con deliberazione consiliare 
n. 37 del 26 ottobre 2017, in sostituzione del provvedimento n. 36 del 2 luglio 2015,

Atteso che:
il Comune di Quattro Castella ha aderito alla Stazione Unica Appaltante ed ha approvato 
la convenzione predetta con deliberazione consiliare n. 89 del 30 ottobre 2017;

il Comune di Quattro Castella ha trasmesso la determinazione a contrattare n. 140 del 9 
ottobre 2019, con la quale ha richiesto alla Provincia di svolgere il ruolo di SUA per la gara 
relativa ai lavori di realizzazione del percorso ciclabile di collegamento tra le località Vasca di 
Corbelli e Ponte di Puianello, lungo l’asta del torrente Crostolo, nei Comuni di Quattro Castella  
e  Albinea,  di  attuazione  della  “Via  Matildica  del  Volto  Santo” (CIG  8066914406  -  CUP 
C81B18000300006), dando corso ad una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 
2, lett.  c)  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  di  seguito “Codice”,  con l'invito rivolto a 15 operatori  
economici  sorteggiati  nell'elenco delle  imprese adottato dalla Provincia,  e  individuando 
come criterio  di  aggiudicazione  quello  del  minor  prezzo  ex  art.  36,  comma 9 bis  del 
Codice;

con Determinazione del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 743 del 15/10/2019 è stato 
disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Quattro 
Castella, per la gestione della procedura di gara predetta; 

Considerato che:

con lettera prot.  27501/67/2019 del 16/10/2019, inviata tramite piattaforma SATER, sono 
stati invitati i seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine 
di scadenza le h. 12,00 del giorno 28/10/2019:

Operatore Economico Codice Fiscale

Area Delta Soc. Coop.va Agricola Forestale 00902530674

Asfalti Piacenza Srl 01514160330

Begani Anselmo Srl 02285620346

Bertoia Impresa Costruzioni Srl 02220130351

Atto N. 542 del 30/10/2019 
pag. 2/6



C.E.V. Consorzio Edili Veneti Soc. Coop. 01571070273

C.O.A.F. - Coop. Operai Agricoli Forestali della 
Lunigiana Soc. Coop.va Agricola Forestale 

00192480457

Caramori Srl 01443040298

Cava Cinghi Strade Snc di Bettuzzi Nico & C. 03309400368

Costruzioni Generali Edili e Stradali di Bua 
Maurizio 

BUAMRZ69T16F892C
00615960861

Edilizia del Comm. Belli Luigi Ennio & Figlio Srl 00599900453

F.lli Fontana sas di Fontana Massimo 01451760357

Folicaldi Costruzioni Srl 01450650203

Fontanili Giorgio Srl 01217440351

Giannini Emore Srl 03333870362

Icostrade Srl 01155230913

Ieco Srl 00693960353

Nonsoloverde Srl 01867780353

Pro Service Costruzioni Srl 03604410369

RCM Impresa Di Costruzioni Snc di Rico' 
Massimo, Claudio E Ivo

02057840353

SALI-VER Srl 02421950359

Spaggiari Srl 01518390354

Tirri Felice Srl 02018720348

Trotta Antonio TRTNTN57C25B581R
01595750355

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore Economico Codice Fiscale

Caramori Srl 01443040298

Ieco Srl 00693960353

Asfalti Piacenza Srl 01514160330

Nonsoloverde Srl 01867780353

C.O.A.F. - Coop. Operai Agricoli Forestali della 
Lunigiana Soc. Coop.va Agricola Forestale 

00192480457

Pro Service Costruzioni Srl 03604410369

RCM Impresa Di Costruzioni Snc di Rico' 
Massimo, Claudio E Ivo

02057840353

Fontanili Giorgio Srl 01217440351

Atto N. 542 del 30/10/2019 
pag. 3/6



SALI-VER Srl 02421950359

Bertoia Impresa Costruzioni Srl 02220130351

Folicaldi Costruzioni Srl 01450650203

C.E.V. Consorzio Edili Veneti Soc. Coop. 01571070273

Giannini Emore Srl 03333870362

F.lli Fontana sas di Fontana Massimo 01451760357

Spaggiari Srl 01518390354

Trotta Antonio TRTNTN57C25B581R
01595750355

Edilizia del Comm. Belli Luigi Ennio & Figlio Srl 00599900453

Begani Anselmo Srl 02285620346

in data 29 ottobre 2019 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

Il  Responsabile  della  procedura  di  gara  dopo  aver  esaminato  le  autodichiarazioni 
presentate dalle imprese partecipanti;

DISPONE

l'ammissione/esclusione  dalla  procedura  di  gara  in  oggetto  delle  seguenti  imprese 
partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

Caramori Srl 01443040298 Ammesso

Ieco Srl 00693960353 Ammesso

Asfalti Piacenza Srl 01514160330 Ammesso

Nonsoloverde Srl 01867780353 Ammesso

C.O.A.F. - Coop. Operai 
Agricoli Forestali della 
Lunigiana Soc. Coop.va 
Agricola Forestale 

00192480457 Ammesso

Pro Service Costruzioni Srl 03604410369 Ammesso

RCM Impresa Di Costruzioni 
Snc di Rico' Massimo, Claudio 

02057840353 Ammesso
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E Ivo

Fontanili Giorgio Srl 01217440351 Ammesso

SALI-VER Srl 02421950359 Ammesso

Bertoia Impresa Costruzioni Srl 02220130351 Ammesso

Folicaldi Costruzioni Srl 01450650203 Ammesso

C.E.V. Consorzio Edili Veneti 
Soc. Coop.

01571070273 Ammesso

Giannini Emore Srl 03333870362 Ammesso

F.lli Fontana sas di Fontana 
Massimo 

01451760357 Ammesso

Spaggiari Srl 01518390354 Ammesso

Trotta Antonio TRTNTN57C25B581R
01595750355

Ammesso

Edilizia del Comm. Belli Luigi 
Ennio & Figlio Srl 

00599900453 Ammesso

Begani Anselmo Srl 02285620346 Ammesso
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Reggio Emilia, lì 30/10/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................
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